
ZARZĄDZENIE Nr 47/2017  
Wójta Gminy Tarnówka 
z dnia 11 października 2017 r.  
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r. 
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2013 r., poz. 885 ze zm.) oraz  § 12 uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 
29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2017 Wójt Gminy Tarnówka zarządza, 
co następuje: 
 
§  1. 1. W uchwale Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r. 
zmienionej: 
– zarządzeniem Nr 4/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 16 stycznia 2017r., 
– zarządzeniem Nr 9/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 2017r., 
– uchwałą Nr XXV/145/2017 Rady Gminy Tarnówka z dnia 6 marca 2017r., 
– uchwałą Nr XXVI/150/2017 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 marca 2017r., 
– zarządzeniem Nr 17/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 marca 2017r., 
– zarządzeniem Nr 19/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 28 kwietnia 2017r., 
– uchwałą Nr XXVII/161/2017 Rady Gminy Tarnówka z dnia 19 maja 2017r., 
– zarządzeniem Nr 24/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 maja 2017r., 
– uchwałą Nr XXVIII/166/2017 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2017r., 
– zarządzeniem Nr 32/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2017r., 
– zarządzeniem Nr 34/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 26 lipca 2017r., 
– uchwałą Nr XXIX/171/2017 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 sierpnia 2017r., 
– zarządzeniem Nr 40/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 sierpnia 2017r., 
– uchwałą Nr XXX/172/2017 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 września 2017r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 91.507,99 zł: 
a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 91.507,99 zł; planowane dochody bieżące po 

zmianach wynoszą 12.147.497,27 zł, 
b) zwiększa się dotacje na realizację zadań zleconych o kwotę 70.829,99 zł 

       zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 1 do      
           uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r., 

c) załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 
2016 r. ulega zmianie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia 

d) planowane dochody po zmianach wynoszą 13.589.205,54 zł.  
 

w § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 91.507,99 zł: 
a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 91.507,99 zł; planowane wydatki bieżące po 

zmianach wynoszą 12.058.617,06 zł 
b) zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych o kwotę 70.829,99 zł 

       zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 2 do      
          uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r., 

c) załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 
2016  r. ulega zmianie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia  

d) planowane wydatki po zmianach wynoszą 15.096.779,54 zł. 
 



§ 2. W § 10 pkt 3 zmniejsza się rezerwę celową o kwotę 800 zł. Rezerwa celowa po zmianach 
wynosi 33.575 zł. 
 
 
§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 
 
 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wójt Gminy 
/-/ Jacek Mościcki 

 



U Z A S A D N I E N I E 
do zarządzenia Nr 47/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 11 października 2017 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r. 

 
 
Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.131.2017.3 z dnia 10.10.2017r. od Wojewody 

Wielkopolskiego otrzymano dotację na zadania zlecone w kwocie 329,99 zł na wyposażenie szkół 
w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczenia (rozdział 80101). 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.363.2017.8 z dnia 10.10.2017r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację na zadania zlecone w kwocie 500 zł na wypłatę 
zryczałtowanego dodatku energetycznego dla odbiorcy wrażliwego (rozdział 85215). 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.346.2017.6 z dnia 05.10.2017r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację na zadania własne w kwocie 16.635 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wypłat zasiłków stałych (rozdział 85216). 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.329.2017.6 z dnia 05.10.2017r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację na zadania własne w kwocie 3.211 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa 
(rozdział 85214). 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.320.2017.8 z dnia 04.10.2017r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację na zadania zlecone w kwocie 70.000 zł na realizację 
świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację 
świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 
życiem" (rozdział 85502). 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.345.2017.8 z dnia 06.10.2017r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację na zadania własne w kwocie 832 zł z przeznaczeniem na 
zatrudnianie przez gminy asystentów rodziny w ramach realizacji Programu asystent rodziny i 
koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2017, wprowadzonego zgodnie z art. 247 ustawy 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (rozdział 85504). 

Z rezerwy celowej przeznaczonej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego przeznacza się kwotę 800 zł na zakup materiałów (worki na piasek i plandeki) 
celem rozdysponowania tych materiałów, w takich przypadkach jak dnia 5 października br., gdzie 
wskutek silnego wiatru oraz obfitego deszczu, zostały uszkodzone dachy oraz nastąpiły 
podtopienia budynków. Zakupione materiały pozwolą na zabezpieczenie budynków do czasu ich 
wyremontowania. 

 

Wójt Gminy 
/-/ Jacek Mościcki 

 



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 329,99184 954,34 185 284,33

80101 Szkoły podstawowe 329,99 30 363,6330 033,64

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
28 333,64 329,99 28 663,63

852 Pomoc społeczna 20 346,00155 562,00 175 908,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 3 211,00 16 115,0012 904,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 12 904,00 3 211,00 16 115,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 500,00 1 400,00900,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
900,00 500,00 1 400,00

85216 Zasiłki stałe 16 635,00 102 000,0085 365,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 85 365,00 16 635,00 102 000,00

855 Rodzina 70 832,003 618 363,00 3 689 195,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
70 000,00 1 543 991,001 473 991,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
1 463 928,00 70 000,00 1 533 928,00

85504 Wspieranie rodziny 832,00 832,000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 832,00 832,00

13 497 697,55 13 589 205,5491 507,99Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 47/2017   Wójta Gminy Tarnówka z dnia 11.10.2017r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r

Piotrek
Pisanie tekstu
      Wójt Gminy/-/ Jacek Mościcki



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 800,00101 363,00 102 163,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 800,00 800,000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 800,00 800,00

758 Różne rozliczenia - 800,0076 606,00 75 806,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 800,00 75 806,0076 606,00

4810 Rezerwy 69 406,00 - 800,00 68 606,00

801 Oświata i wychowanie 329,993 320 850,34 3 321 180,33

80101 Szkoły podstawowe 329,99 1 864 933,631 864 603,64

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 264,51 3,27 75 267,78

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 32 258,13 326,72 32 584,85

852 Pomoc społeczna 20 346,00788 081,00 808 427,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 3 211,00 35 115,0031 904,00

3110 Świadczenia społeczne 31 904,00 3 211,00 35 115,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 500,00 13 400,0012 900,00

3110 Świadczenia społeczne 12 882,00 490,00 13 372,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18,00 10,00 28,00

85216 Zasiłki stałe 16 635,00 167 000,00150 365,00

3110 Świadczenia społeczne 150 365,00 16 635,00 167 000,00

855 Rodzina 70 832,003 658 488,00 3 729 320,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
70 000,00 1 551 991,001 481 991,00

3110 Świadczenia społeczne 1 369 000,00 70 000,00 1 439 000,00

85504 Wspieranie rodziny 832,00 11 832,0011 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00 832,00 7 832,00

15 005 271,55 15 096 779,5491 507,99Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 47/2017   Wójta Gminy Tarnówka z dnia 11.10.2017r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r

Piotrek
Pisanie tekstu
      Wójt Gminy/-/ Jacek Mościcki



Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Dotacje

plan przed 
zmianą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Dotacje
plan po 

zmianach

Wydatki
plan przed 

zmianą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Wydatki
plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 01095 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

214 588,22 214 588,22

010 01095 4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 1 800,00 1 800,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 307,80 307,80
4120 Składki na Fundusz Pracy 44,10 44,10
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 1 435,71 1 435,71
4300 Zakup usług pozostałych 620,00 620,00
4430 Różne opłaty i składki 210 380,61 210 380,61

750 75011 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin, zw iązkom 
pow iatow o-gminnym) ustaw ami

42 211,00 42 211,00

750 75011 4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 0,00 42 211,00 42 211,00
751 75101 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin, zw iązkom 
pow iatow o-gminnym) ustaw ami

1 630,00 1 630,00

751 75101 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61,00 61,00
4170 Wynagrodzenia bezosobow e 350,00 350,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 1 086,00 1 086,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

św iadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej
133,00 133,00

801 80101 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin, zw iązkom 
pow iatow o-gminnym) ustaw ami

28 333,64 329,99 28 663,63

801 80101 4210 Zakup materiałów i w yposażenia 280,51 3,27 283,78
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 28 053,13 326,72 28 379,85

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 
gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2017r.

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 47/2017
Wójta Gminy Tarnówka z dnia  11.10.2017r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r.



801 80110 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin, zw iązkom 
pow iatow o-gminnym) ustaw ami

9 724,70 9 724,70

801 80110 4210 Zakup materiałów i w yposażenia 96,27 96,27
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 628,43 9 628,43

852 85213 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin, zw iązkom 
pow iatow o-gminnym) ustaw ami

11 552,00 11 552,00

852 85213 4130 Składki na ubezpieczenie zdrow otne 11 552,00 11 552,00
852 85215 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin, zw iązkom 
pow iatow o-gminnym) ustaw ami

900,00 500,00 1 400,00

852 85215 3110 Św iadczenia społeczne 882,00 490,00 1 372,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 18,00 10,00 28,00

852 85228 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin, zw iązkom 
pow iatow o-gminnym) ustaw ami

4 000,00 4 000,00

852 85228 4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 4 000,00
855 85501 2060 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządow ej zlecone gminom 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym), 
zw iązane z realizacją św iadczenia w ychow aw czego 
stanow iącego pomoc państw a w w ychow yw aniu dzieci

2 144 310,00 2 144 310,00

855 85501 3110 Św iadczenia społeczne 2 112 145,00 2 112 145,00
4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 18 650,00 18 650,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 220,00 3 220,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 450,00 450,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 3 525,00 3 525,00
4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 4 500,00
4440 Odpisy na zakładow y fundusz św iadczeń socjalnych 820,00 820,00
4700 Szkolenia pracow ników niebędacych członkami korpusu 

służby cyw ilnej 
1 000,00 1 000,00

855 85502 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin, zw iązkom 
pow iatow o-gminnym) ustaw ami

1 463 928,00 70 000,00 1 533 928,00

855 85502 3110 Św iadczenia społeczne 1 361 000,00 70 000,00 1 431 000,00



4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 24 000,00 24 000,00
4040 Dodatkow e w ynagrodzenia roczne 1 850,00 1 850,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61 000,00 61 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 640,00 640,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 4 550,00 4 550,00
4300 Zakup usług pozostałych 7 900,00 7 900,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

św iadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej
1 136,00 1 136,00

4410 Podróże służbow e krajow e 200,00 200,00
4440 Odpisy na zakładow y fundusz św iadczeń socjalnych 597,00 597,00
4700 Szkolenia pracow ników niebędacych członkami korpusu 

służby cyw ilnej 
1 055,00 1 055,00

855 85503 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin, zw iązkom 
pow iatow o-gminnym) ustaw ami

62,00 62,00

855 85503 4210 Zakup materiałów i w yposażenia 62,00 62,00
3 921 239,56 70 829,99 3 992 069,55 3 921 239,56 70 829,99 3 992 069,55

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan
1 2 3 4 5

852 85228 0830 Dochody budżetu państw a zw iązane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

2 000

855 85502 0980 Dochody budżetu państw a zw iązane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

26 600

28 600

II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu 
terytorialnego w 2017r.

Razem:

Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
      Wójt Gminy/-/ Jacek Mościcki


	ZARZĄDZENIE Nr 47/2017
	ZARZĄDZENIE Nr 47/2017
	ZARZĄDZENIE Nr 47/2017
	ZARZĄDZENIE Nr 47/2017
	ZARZĄDZENIE Nr 47/2017
	ZARZĄDZENIE Nr 47/2017
	zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 1 do
	uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r.,
	zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 2 do
	uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r.,







